Prologus

Sed proficere. sic an-
rum in igne, non defi-
cit: h. proficit. Sap.
11. di. de iustis. Tan-
quam in fornace p-
bavit illos. Et pro-
bis. i. modicis tri-
bulatōibus bravium
eternum recipere. i. vitam
eternam. ij. Tim. ij.
Si comoxui sumus
et coniuemus. Si su-
stinemus et conregna-
bimus. H. erit quan-
do sponsa ducra in
thalami sponsi do-
tabit dote bona. di-
cens cum Iya illud
Gen. xxx. Dotavit
me dñs dote bona.
a. Que in pñti se-
culo patiat in futu-
ro receptura sit. i. p-
mia eterna p. modi-
ca et leui tribulatioe
ij. Cor. iij. id qd pñ-
ti est momentaneu et
leue tribulatiois no-
stre supra modum in
sublimitate eternuz
glorie pondus opa-
tur in nobis.

Intentio autem est.
Hic tangitur inten-
tio scribentis que est
mouere ad patientiam
Intentio enim iohā-
nis fuit supra. i. s. b-
ditos instruere q̄tuz
ad intellectum. hic au-
tem intendit eos infor-
mare q̄tum ad effe-
ctuz. c. Modus
tractandi talis. h. tā-
gitur formalis cau-
sa: p. qua attendit
penes modum agen-
di: p. premitit iohā-
nes prologum cum dicit
Apoca. Iesu xpi
et salutatioes ibi.
Iohes. vij. ecclesijs
et. q. p. m. accedit
ad narratioes: ibi. e-
go iohes frat. vi. et.
et ca. vij. s. p. m. septez
eccias q. b. scribit h. z
septē stas. eccie. g. na-
lis. c. Cap. m. j.

Apocalyp-
sis Iesu
xpi et. At
ber iste in
duas ptes dividit: i.
prohemium et tracta-
tum q. incipit in ca. se-
cū. In prohemio vo-
luntaria facit q. p. reddit
auditores attentos
scōo benivolos: ibi

lularunt atq. inoleuerunt vi-
cia atq. diuerse hēses. Erāt
enim quidā heretici ibi di-
centes xpm non fuisse ante
mariaz q. t. paliter de ea na-
tus erat: quos iohānes in
p. principio euāgelij sui redar-
guit dicens. In principio
erat verbū. Et i. h. libro cū
dicit alpha et o. i. principium
et finis. Vicebāt etiā q. dam
ecciaz p. dēre tribulationū
ante finē seculi desituras: et
p. labore nō premiū eternū
suscepturā. H. ergo erro-
res volens destruere iohā-
nes: ostendit xpm principi-
um esse et finem. Unde esa-
as. Ante me nō est forma-
tus deus et post me nō erit
Et ecclesiam p. exercitū tri-
bulationū nō desinere: sed
p. ficere: et pro his bravium
eternū recipere. Scribit au-
tem iohannes septē ecclesi-
as et earū septez ep̄is d.
predictis instruens: et p. ea
totā generalē ecciaz docēs
Est itaq. materia iohānis
in hoc opere status specia-
liter asiane ecclesie nec non
a. et totius videlicet que in p-
senti patiat et in futuro rece-
b. ptura sit. Intentio h. eius
est monere ad patientiaz q.
servanda est: tū quia breuis
c. labor tū quia premiū mā-
gnū. Modus tractandi ta-
lis: primo premitit plogū
et salutatioem vbi reddit au-
ditores benignos et atten-
tos: quo premissis accedit
ad narratioem. Ante narra-
tionē h. ostendit xpm esse
ab eterno sine principio et
sine inducens ipm loquen-
tem. Ego sum alpha et o. i.
principium et finis. Postea
accedēs ad narratioes disti-
gnit septē visiones: quib.
terminatis iste liber p. sum-
matur. Premitit autē plo-
gū dicens Apocalypsis ihu
xpi: subaudis hic est: sicut
i. alijs visio esaie hec ē et pa-
bole salomonis.

Item alius prologus in

apocalypsin.

Iohannes ap̄s et etiā
gelista a xpo electus at-
q. dilectus: in tāto amore di-
lectōis vberior habitus est:
vt in cena supra pectus eius
recuberet et ad crucē astan-
ti soli matrē p. priā p. mēdas-
set: vt quē nubere volentes
ad amplexū v. g. n. itatis ascī-
uerat ipi etiā custodiendaz
v. g. n. e tradidisset. Hic ita-
q. cū p. p. ter verbū dei et te-
stimoniū ihu xpi i. pathmos
insulā sortiret exilium: illic
ab eodē apocalypsis postē-
sa describitur vt sicut i. prin-
cipio canonis. i. libri gene-
seos: i. corruptibile principi-
um p. notat: ita etiā incorru-
ptibilis finis p. v. g. n. i. apo-
calypsi redderet dicentis.
Ego sum alpha et o. i. initium
et finis. Hic est iohannes q.
sciēs supuēisse sibi diē egres-
sionis de corpe cōuocatis
in ephesio discipulis descē-
dit in defossuz sepulture sue
locū: o. i. o. e. q. cōpleta reddi-
dit spm tam a dolore mortis
factus extraneus: q. a corru-
ptione carnis noscitur alienus
Cuius tñ scripture disposi-
tio vel libri ordinatio: i. o. a
nobis p. singula non expo-
nit vt nescientibus inquiren-
di desiderium colloceat et que-
rentibus laboris fructus et do-
magisterij doctrina fuerit

ExPLICIT prologus.

Incipit argumentum

Apocalypsis iohan-
nis tot habet sacramē-
ta quot verba paruz
dixit: et pro merito volumi-
nibus laus omnis inferior
est. In verbis singulis mul-
tiplices latent intelligētie.

Incipit liber apocalyp-
sitis iohannis ap̄s.

Ca. i.

Apocalypsis Ie-
su christi quam
dedit illi deus pa-
lam facere seruis
suis que oportet
fieri cito: et significauit mit-
tens per angelum suum:

Iohes. vij. ecclesijs.
scio dociles sine do-
ctos ibi. Ego iohes
q. tria in plogis fieri
p. fuerunt. Pri-
mū facit dupl. p. m.
mo ex auctate et ar-
duitate huius doctri-
ne. scōo ex eius vili-
tate: ibi. H. q. le-
git. ad hec em. uos
solent homines at-
tendere. Circa pri-
mū scēdū q. sicut
dictū fuit i. p. n. c. i. o.
libri psalmonū reue-
latio p. phetica q. fit
cum imaginaria vi-
sione qualis est ista
que describitur in h.
libro: naz iohannes
habuit imaginarias
visiones: et quid si-
gnificarent intelle-
xit: altioris gradus
est quādo apparet
aliqua p. sona instru-
ens de occultis q. se
fieret sine tali appa-
ritioe persone. et q. u.
to persona sic appa-
rens est altior: tanto
reuelatio est gradus
altioris sicut: p. sona
angelica altior est q.
humana: et diuina q.
angelica. Licet aut
anglus apparerit
iohanni cum instru-
ens i. apocalypsi ta-
mē apparebat tāq.
representans perso-
nam filij dei hūani-
tati: et in ei. p. sona lo-
quēs vt postea ma-
gis apparebit: pro-
pter h. reuelatio i. h.
libro contenta ē val-
de ardua et autenti-
ca et hoc ē quod d.
a. Apocalypsis Ie-
su xpi. i. reuelatio fa-
cta in p. sona ihu xpi
mō dō. b. Quā-
dedit illi deus p. m. naz
filius deitatis h. p. c.
c. Palaz facere. i.
manifestare d. Ser-
uis suis. i. deuot. fi-
delibus et studiosis.
e. Que o. z fieri ci-
to. i. tribulatioes ec-
clesie q. s. oportet fieri.
nā h. p. cedit ex diui-
na ordinatioe q. n. p.
frustrati. et h. fit ad p.
batōes fidelium et au-
gmentū glie ipoz.
f. Et significauit
mit. p. ange. suū. d.
cto mō appentem.